
Id: UVUYJ­KLCLT­RHDJT­HYCZG­DNJFV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/76/11
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759, z 2007 r. Nr 173 poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 
28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115, Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz. 1381, 
z 2008 r. Nr 54 poz. 326, Nr 218 poz. 1391, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 19 poz. 100 i 101, Nr 86 poz. 720 i Nr 
168 poz. 1323, z 2010 r. Nr 106 poz. 675, Nr 152 poz. 1018, Nr 225 poz. 1466, z 2011 r. Nr 5 poz. 13, Nr 159 
poz.945) Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale  Nr  IX/51/11  Rady  Powiatu  Tczewskiego  z dnia  17  maja  2011  roku  w sprawie  wysokości 
stawek  za  zajęcie  pasa  drogowego,  opublikowanej  w Dz.  Urz.  Woj.  Pomorskiego  Nr  80,  poz.  1704,  §  2 ust. 
2 otrzymuje brzmienie:  

„2.  Stawki  określone  w ust.  1 pkt  1 i  2 stosuje  się  także  do  zatok  postojowych  oraz  autobusowych,  ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

mgr Piotr Odya



Id: UVUYJ­KLCLT­RHDJT­HYCZG­DNJFV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  §  2 ust  2 uchwały  Nr  IX/51/11  Rady  Powiatu  Tczewskiego  z dnia  17  maja  2011  roku  w sprawie 
wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego zapisano, że: „Stawki określone w ust. 1 pkt 1 i 2 stosuje się także 
do  placów,  zatok  postojowych  oraz  autobusowych,  ścieżek  rowerowych  i ciągów  pieszych.” 
Organ  nadzoru  –  Wojewoda  Pomorski,  zawiadomił  o wszczęciu  postępowania  w sprawie  stwierdzenia 
niezgodności z prawem ww uchwały argumentując, że określenie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego 
w odniesieniu  do  placów  jest  niezgodne  z obowiązującym  w tej  materii  prawem.  Stwierdzono,  że  wobec 
definicji pasa drogowego znajdującej się w ustawie o drogach publicznych, ustawodawca nie przewidział, aby 
place mogły być uznane za część pasa drogowego. 

Mając  na  uwadze  stanowisko  organu  nadzoru,  postanowiono  o wykreśleniu  z uchwały  Nr  IX/51/11  Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 17 maja 2011 roku § 2 ust. 2 wyrazu "placów". 

Podjęcie niniejszej uchwały w brzmieniu zaproponowanym jest zatem uzasadnione. 


